
C o p i a  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE F INANZIARIO  
 

N U M E R O   77 11 88   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  02/07 /2024  

                   N U M E R O   11 99 22    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   02/07 /2024  
 

 
OGGETTO: NOMINA N. 2 (DUE) COMPONENTI ESTERNI DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE - AVVIO PROCEDURA DI INDIVIDUAZIONE.-  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 176 del 2 luglio 2024 con la quale: 

➢ è stato prorogato di 45 giorni (dal 01.09.2024 al 15.10.2024) il nucleo di valutazione in 

essere per l’espletamento delle funzioni obbligatorie connesse a tale incarico e per la 

formalizzazione del costituendo nucleo di valutazione; 

➢ è stato avviata la procedura per l’individuazione dei componenti esterni per anni 3 (periodo 

16.10.2024 – 15.10.2027) secondo lo schema di avviso allegato al presente provvedimento, 

procedura ritenuta idonea a valutare più professionalità eventualmente interessate; 

 

Visti: 

- il decreto legislativo n. 267/2000; 

- il decreto legislativo n. 165/2001; 

- il titolo II del decreto legislativo n. 150/2009 ad oggetto: “Misurazione, valutazione e 

trasparenza della performance”; 

- la legge 06.11.2012, n. 190; 

- il decreto legislativo 14.03.2013, n. 33 recante disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione e trasparenza nell’ambito del quale assume particolare rilievo anche l’organo di 

valutazione della performance; 

- il decreto legislativo 08.04.2013, n. 39 in materia di incompatibilità e inconferibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni; 

- il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il bilancio di previsione periodo 2024-2025-2026; 

 

DETERMINA 



 

1. di prorogare dal 01.09.2024 al 15.10.2024 (giorni 45) i componenti del Nucleo di 

valutazione in essere (Presidente: dott. Matteo Marino – componenti esterni: dott. Bosio 

Armando e dott. Parolini Antonio); 

2. di approvare l’avviso pubblico per l’individuazione dei 2 (due) componenti esterni del 

Nucleo di Valutazione del Comune di Bordighera per il periodo di anni 3 (16.10.2024 – 

15.10.2027) (Allegato) e contestualmente attivare la procedura conseguente; 

3. di dare atto che la spesa complessiva annua di cui all’articolo 4 dell’avviso (euro 1.100,00 

annui cadauno omnicomprensivi) e della proroga tecnica trova copertura sul capitolo 

30.15.1 “Compensi componenti nucleo di valutazione” secondo la seguente imputazione: 

Periodo Componente 

n. 1 

Componente 

n. 2 

Totale prenotazioni 

contabili 

01.09.2024 – 

15.10.2024 

proroga 

tecnica 

Euro 137,50 Euro 137,50 Euro 

275,00 

1478-1479 

16.10.2024 – 

31.12.2024 

Euro 229,15 Euro 229,15 Euro 

458,30 

1481 – 1482 

Anno 2025 Euro 1.100,00 Euro 

1.100,00 

Euro 

2.200,00 

1481 P – 1482 P 

Anno 2026 Euro 1.100,00 Euro 

1.100,00 

Euro 

2.200,00 

1481 P – 1482 P 

01.01.2027 – 

15.10.2027 

Euro 870,83 Euro 870,83 Euro 

1.741,66 

1481 P -1482 P 

 

4. di individuare il dott. John Ceresi in qualità funzionario del servizio personale quale 

responsabile del procedimento; 

5. di incaricare il servizio personale all’espletamento degli adempimenti conseguenti. 

 

La presente determinazione viene conservata in originale dalla Segreteria, trasmessa in copia al 

servizio finanziario e trasmessa nelle forme previste per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

informatico all’ufficio Messi. 

 

Bordighera lì 

  

 Il dirigente ad interim del settore finanziario 

 Dott.ssa Micaela Toni 

 

Visto per la regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 

spesa: 

 

Bordighera lì 

 Il dirigente ad interim del settore finanziario 

 Dott.ssa Micaela Toni 

 


